
Oberkochen ò  
Giengen (Brenz)
(Brenzbahn / KBS 757) 

Mi., 1. März –  
Fr., 17. März 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

CONSTRUCTION
Streckensperrung

Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Ulm Hbf

Langenau

Oberkochen

Giengen (Brenz)

Heidenheim

Aalen

External-link-alt Infos im Internet
SWEG: 	sweg.de
Bahn: 	 bauinfos.deutschebahn.com

Phone-Square Info-Telefonnummern
SWEG-Servicetelefon:  	
0 74 71 / 18 06 11
DB Regio Kundendialog: 	 
0711 / 46 92 82 53

 

info-square Fahrgastinfo
Im März finden auf der Brenzbahn (KBS 757) um-
fangreiche Arbeiten an den Gleisanlagen statt, 
weshalb die Züge zwischen Oberkochen und Giengen 
(Brenz) nicht fahren können. Es wird ein Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen angeboten. Zwischen Aalen 
Hbf und Oberkochen verkehren die Züge halbstünd-
lich nach einem Sonderfahrplan.
Wir bedauern die entstehenden Unannehmlichkeiten 
und bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Ihr 
Verständnis!

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahr-
karte möglich. Bitte erwerben Sie Ihren Fahrschein 
an den Automaten oder den Verkaufsstellen an den 
Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 
Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder 
befördert werden.

Brenzbahn

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Oberkochen ò  
Giengen (Brenz)
(Brenzbahn / KBS 757) 

Mi., 1. März –  
Fr., 17. März 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

CONSTRUCTION
Streckensperrung

Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Ulm Hbf

Langenau

Oberkochen

Giengen (Brenz)

Heidenheim

Aalen

Brenzbahn

www.sweg.de
www.sweg.de

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Comment-Exclamation  Legende
IRE und RB 50 Nahverkehrszug (DB Regio)
RS 5 / RS 51 Nahverkehrszug (SWEG)

X Bedarfshalt
10:07 Schienenersatzverkehr
11:05 geänderte Fahrzeiten

14:05
verkehrt nur an  
eingeschränkten Verkehrstagen

Mo-Fr nur Montag bis Freitag
Sa+S nur Samstag, Sonn- und Feiertag

Sa nur an Samstagen
tgl täglich

Schule nur an Schultagen 

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag täglich, wenn nicht eingeschränkt
Zug RB 50 RS 51 RE 50 RS 51 RB 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 51 RS 51 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50
Zugnummer 3800 26502 3802 26506 69788 26512 26514 26518 26508 26516 26518 3804 26520 26522 26524 26526 3806 26528 26530 26532 26534 3808
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Sa+S Sa tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Ulm Hbf 4:12 4:38 5:28 5:55 6:15 6:33 6:44 7:25 5:41 7:05 7:25 8:04 8:11 8:32 9:11 9:32 10:02 10:11 10:32 11:11 11:32 12:02
Ulm Ost | 4:41 | | | 6:35 | 7:28 5:43 7:07 7:28 | | 8:35 | 9:35 | | 10:35 | 11:35 |
Thalfingen (bei Ulm) | 4:45 5:34 6:01 6:25 6:40 6:53 7:34 5:48 7:12 7:34 | 8:18 8:41 9:17 9:41 | 10:17 10:41 11:17 11:41 |
Oberelchingen | 4:48 | 6:04 6:28 6:43 | 7:38 5:51 7:15 7:38 | | 8:45 | 9:44 | | 10:45 | 11:44 |
Unterelchingen | 4:51 | 6:06 6:30 6:50 | 7:40 5:53 7:17 7:40 | | 8:47 | 9:51 | | 10:47 | 11:51 |
Langenau (Württ) an 4:22 4:54 5:39 6:10 6:34 6:54 7:01 7:44 5:57 7:21 7:44 8:13 8:24 8:52 9:23 9:56 10:11 10:23 10:52 11:23 11:56 12:11
Langenau (Württ) 4:23 4:55 5:40 6:15 6:35 7:02 5:58 7:26 8:14 8:25 9:24 10:13 10:24 11:24 12:13
Rammingen x 4:27 4:59 | 6:19 | 7:06 6:02 7:30 | | | | | | |
Niederstotzingen 4:31 5:03 | 6:23 6:45 7:12 6:06 7:34 | 8:36 9:31 | 10:36 11:31 |
Sontheim-Brenz 4:35 5:08 5:49 6:31 6:49 7:16 6:11 7:39 | 8:40 9:39 | 10:40 11:39 |
Bergenweiler x 4:38 5:11 | 6:33 6:52 7:19 6:13 7:42 | | 9:42 | | 11:42 |
Hermaringen 4:41 5:17 | 6:36 7:01 7:22 6:16 7:45 | 8:45 9:45 | 10:45 11:45 |
Giengen (Brenz) an 4:44 5:20 5:58 6:39 7:04 7:26 6:19 7:48 8:26 8:48 9:48 10:25 10:48 11:48 12:24

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Schule Mo-Fr tgl Sa+S Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Giengen (Brenz)  • Bahnhof 4:48 5:24 6:02 6:20 6:43 7:08 7:21 7:30 7:52 6:24 7:52 8:30 8:52 9:52 10:30 10:52 11:52 12:30
Herbrechtingen  • Schwanen 4:56 5:32 | 6:29 6:52 7:17 7:30 | 8:01 6:32 8:01 | 9:01 10:01 | 11:01 12:01 |
HDH-Mergelstetten  • Hohlenstein | 5:36 | | | 7:22 | 7:39 | | | | | | | | | |
HDH Voithwerk  • Voithwerk 5:02 5:38 6:11 | | 7:24 | 7:41 | | | | | | | | | |
Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 5:08 5:44 6:18 6:43 7:06 7:31 7:44 7:48 8:15 6:44 8:15 8:48 9:15 10:15 10:48 11:15 12:15 12:48
Heidenheim  • ZOB Steig 11 4:24 5:08 5:44 6:18 6:44 7:07 7:46       ¹´ 7:49 8:16 5:48 6:45 8:16 8:49 9:16 10:16 10:49 11:16 12:16 12:49
HDH-Schnaitheim  • Lamm 4:30 5:14 5:50 6:25 6:51 7:14 7:53 | 8:23 5:53 6:51 8:23 | 9:23 10:23 | 11:23 12:23 |
Itzelberg  • B19 4:35 5:19 5:55 6:31 6:57 7:20 7:59 | 8:29 5:59 6:58 8:29 | 9:29 10:29 | 11:29 12:29 |
Königsbronn  • Heidenheimerstr. 4:38 5:22 5:58 6:34 7:00 7:23 8:02 | 8:32 6:03 7:02 8:32 | 9:32 10:32 | 11:32 12:32 |
Oberkochen  • Bahnhof an 4:46 5:30 6:06 6:43 7:09 7:32 8:11 8:11 8:41 6:11 7:11 8:41 9:11 9:41 10:41 11:11 11:41 12:41 13:11

Umstieg auf Zug RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5
Zugnummer 26500 86200 86202 86204 86206 86208 86210 86212 26504 86206 86208 86210 86212 86214 86216 86218 86286 86288 86290 86292 86294 86296
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl tgl tgl Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Oberkochen Gleis 1 4:51 5:35 6:10 6:48 7:15 7:47 8:15 8:47 6:16 7:15 7:47 8:15 8:47 9:15 9:47 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15
Unterkochen 4:56 5:39 6:14 | 7:19 7:52 8:19 | 6:20 7:19 7:52 8:19 | 9:19 9:51 10:19 | 11:19 11:51 12:19 | 13:19
Aalen Hbf an 5:00 5:45 6:18 6:55 7:24 7:56 8:24 8:54 6:25 7:24 7:56 8:24 8:54 9:24 9:56 10:24 10:54 11:24 11:56 12:24 12:54 13:24

täglich, wenn nicht eingeschränkt
Zug RS 5 RS 51 RB 50 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 RS 51 RS 51
Zugnummer 26536 26538 69790 26542 26544 3810 26546 26548 26552 26554 3812 26556 26558 26558 26560 26562 3814 26564 26566 26568 26570 3816 26572 26574 26576 26578 26580
Verkehrstage tgl tgl Schule tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Sa+S Mo-Fr tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Ulm Hbf 12:11 12:32 13:11 13:32 14:02 14:11 14:32 15:11 15:32 16:02 16:09 16:32 16:32 17:11 17:32 18:02 18:09 18:32 19:11 19:32 20:02 20:11 20:32 21:11 22:11 23:17
Ulm Ost | 12:35 | 13:35 | | 14:35 | 15:35 | | 16:35 16:35 | 17:35 | | 18:35 | 19:35 | | 20:35 | | |
Thalfingen (bei Ulm) 12:17 12:41 13:17 13:41 | 14:17 14:41 15:17 15:41 | 16:17 16:41 16:41 17:17 17:41 | 18:17 18:41 19:17 19:41 | 20:17 20:41 21:17 22:16 23:22
Oberelchingen | 12:45 | 13:44 | | 14:45 | 15:44 | | 16:45 16:45 | 17:44 | | 18:45 | 19:44 | | 20:45 | 22:19 23:25
Unterelchingen | 12:47 | 13:51 | | 14:47 | 15:51 | | 16:47 16:47 | 17:51 | | 18:47 | 19:51 | | 20:47 | 22:22 23:28
Langenau (Württ) an 12:23 12:52 13:23 13:56 14:11 14:23 14:52 15:23 15:56 16:11 16:23 16:52 16:52 17:23 17:56 18:11 18:23 18:52 19:23 19:56 20:11 20:23 20:52 21:23 22:25 23:31
Langenau (Württ) 12:24 13:24 14:13 14:24 15:24 16:13 16:24 16:53 17:24 18:13 18:24 19:24 20:13 20:24 21:24 22:26 23:32
Rammingen x | | | | | | | 16:57 | | | | | | | | |
Niederstotzingen 12:36 13:10 13:31 | 14:36 15:31 | 16:36 17:03 17:31 | 18:36 19:31 | 20:36 21:31 22:36 23:42
Sontheim-Brenz 12:40 13:18 13:39 | 14:40 15:39 | 16:40 17:08 17:39 | 18:40 19:39 | 20:40 21:39 22:40 23:46
Bergenweiler x | 13:21 13:42 | | 15:42 | | | 17:42 | | 19:42 | | 21:42 | 23:49
Hermaringen 12:45 13:24 13:45 | 14:45 15:45 | 16:45 17:15 17:45 | 18:45 19:45 | 20:45 21:45 22:45 23:52
Giengen (Brenz) an 12:48 13:27 13:48 14:25 14:48 15:48 16:25 16:48 17:18 17:48 18:25 18:48 19:48 20:25 20:48 21:48 22:48 23:55

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •     •   •   •   •   •   •
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Giengen (Brenz)  • Bahnhof 12:52 13:52 14:30 14:52 15:52 16:30 16:52 17:22 17:52 18:30 18:52 19:52 20:30 20:52 21:52 22:52 23:59
Herbrechtingen  • Schwanen 13:01 14:01 | 15:01 16:01 | 17:01 17:31 18:01 | 19:01 20:01 | 21:01 22:01 23:01 0:07
HDH-Mergelstetten  • Hohlenstein | | | | | | | | | | | | | | | | |
HDH Voithwerk  • Voithwerk | | | | | | | 17:39 | | | | | | | | |
Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 13:15 14:15 14:48 15:15 16:15 16:48 17:15 17:45 18:15 18:48 19:15 20:15 20:48 21:15 22:15 23:15 0:19
Heidenheim  • ZOB Steig 11 13:16 14:16 14:49 15:16 16:16 16:49 17:16 17:46 18:16 18:49 19:16 20:16 20:49 21:16 22:16 23:16
HDH-Schnaitheim  • Lamm 13:23 14:23 | 15:23 16:23 | 17:23 17:53 18:23 | 19:23 20:23 | 21:23 22:23 23:23
Itzelberg  • B19 13:29 14:29 | 15:29 16:29 | 17:29 17:59 18:29 | 19:29 20:29 | 21:29 22:29 23:29
Königsbronn  • Heidenheimerstr. 13:32 14:32 | 15:32 16:32 | 17:32 18:02 18:32 | 19:32 20:32 | 21:32 22:32 23:32
Oberkochen  • Bahnhof an 13:41 14:41 15:11 15:41 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41 21:11 21:41 22:41 23:41

Umstieg auf Zug RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5
Zugnummer 86298 86350 86352 86354 86356 86358 86360 86362 86364 86366 86368 88384 88386 88388 88390 88392 88394 88396 88398
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Oberkochen Gleis 1 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15 17:47 18:15 18:47 19:15 19:47 20:15 20:47 21:15 21:47 22:47 23:47
Unterkochen 13:51 14:19 | 15:19 15:51 16:19 | 17:19 17:51 18:19 | 19:19 19:51 20:19 | 21:19 21:51 22:51 23:51
Aalen Hbf an 13:56 14:24 14:54 15:24 15:56 16:24 16:54 17:24 17:56 18:24 18:54 19:24 19:56 20:24 20:54 21:24 21:56 22:56 23:56

Ersatzverkehr mit Bussen Giengen (Brenz) ò Oberkochen
(Brenzbahn / KBS 757)  Mi., 1. März – Fr., 17. März 2023



Herausgeber:  SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb Hohenzollerische Landesbahn  ·  Bahnhofstr. 21  ·  72379 Hechingen

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Ersatzverkehr mit Bussen Oberkochen ò Giengen (Brenz)
(Brenzbahn / KBS 757)  Mi., 1. März – Fr., 17. März 2023

External-link-alt Infos im Internet
SWEG: 	sweg.de
Bahn: 	 bauinfos.deutschebahn.com

Phone-Square Info-Telefonnummern
SWEG-Servicetelefon:  	
0 74 71 / 18 06 11
DB Regio Kundendialog: 	 
0711 / 46 92 82 53

 

info-square Fahrgastinfo
Im März finden auf der Brenzbahn (KBS 757) um-
fangreiche Arbeiten an den Gleisanlagen statt, 
weshalb die Züge zwischen Oberkochen und Giengen 
(Brenz) nicht fahren können. Es wird ein Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen angeboten. Zwischen Aalen 
Hbf und Oberkochen verkehren die Züge halbstünd-
lich nach einem Sonderfahrplan.
Wir bedauern die entstehenden Unannehmlichkeiten 
und bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Ihr 
Verständnis!

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahr-
karte möglich. Bitte erwerben Sie Ihren Fahrschein 
an den Automaten oder den Verkaufsstellen an den 
Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 
Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder 
befördert werden.

   12.11.2019,  V1.1              Bahnhofsmanagement Ulm              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Heidenheim-Schnaitheim 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 
Verlassen Sie den Bahnsteig, ggf. über die Überführung, und begeben Sie sich an den 
Fischerweg. Folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Kreuzung Fischerweg/ Würzburger 
Straße. Biegen Sie nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zu den 
Ersatzhaltestellen. 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Ulm 

  

 

 

   

    

Ersatzhaltestelle Richtung 
Aalen 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 

 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 
barrierefrei 
nicht barrierefrei 

Heidenheim-Schnaitheim

   12.11.2019,  V1.1              Bahnhofsmanagement Ulm              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Königsbronn 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 
Von Gleis 1: Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Heidenheimer Straße. Biegen Sie 
nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zu den Ersatzhaltestellen.  

Von Gleis 2: Verlassen Sie den Bahnsteig durch die Unterführung zum Gleis 1 oder über 
die Rampe in Richtung Paul-Reusch-Straße. Biegen Sie nach rechts ab. Folgen Sie dem 
Straßenverlauf bis zur Kreuzung Paul-Reusch-Straße/ Brenzquellstraße. Biegen Sie nach 
rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Kreuzung 
Brenzquellstraße/Heidenheimer Straße. Biegen Sie erneut nach rechts ab und folgen Sie 
dem Straßenverlauf bis zu den Ersatzhaltestellen. 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Heidenheim/Ulm 

  

 

 

   

    

Ersatzhaltestelle Richtung 
Aalen/Oberkochen 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 

 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 
barrierefrei 
nicht barrierefrei 

Königsbronn

   12.11.2019,  V1.1              Bahnhofsmanagement Ulm              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Itzelberg 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 
Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an den Stürzelweg. Biegen Sie nach 
rechts ab und folgen Sie dem Weg bis zur Kreuzung Stürzelweg/ Brückenstraße. Biegen 
Sie erneut nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Kreuzung 
Brückenstraße/ Heidenheimer Straße. Biegen Sie nach links ab und folgen Sie dem 
Straßenverlauf bis zur Ersatzhaltestelle. 

 

  

 

  

 

 

   

    

 * Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 

 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 
barrierefrei 
nicht barrierefrei 

Itzelberg

27.11.2020,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Ulm                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 
Heidenheim 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich zum Busbahnhof. Die 
Ersatzhaltestelle befindet sich am Zentralen Omnibus-Bahnhof (ZOB), 
Bussteig 11.  

 

  

 

  

 

 

    

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 
Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 

Heidenheim

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag täglich, wenn nicht eingeschränkt
Zug RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5
Zugnummer 86201 86203 86207 86209 86211 86205 86209 86211 86213 86215 86217 86219 86287 86289 86291 86293
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl Sa+S Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Aalen Hbf 5:15 5:53 6:24 7:03 7:34 6:02 7:03 7:34 8:02 8:34 9:04 9:34 10:02 10:34 11:04 11:34
Unterkochen 5:19 | 6:28 7:07 7:38 6:06 7:07 7:38 8:06 8:38 | 9:38 10:06 10:38 | 11:38
Oberkochen Gleis 1 an 5:23 5:59 6:32 7:11 7:42 6:10 7:11 7:42 8:10 8:42 9:10 9:42 10:10 10:42 11:10 11:42

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Sa+S Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Oberkochen  • Bahnhof 5:01 5:33 6:03 6:36 6:51 7:16 7:46 6:16 7:16 8:16 8:46 9:16 10:16 10:46 11:16
Königsbronn  • Heidenheimerstr. 5:07 5:39 6:09 6:43 6:58 7:23 7:53 6:22 7:23 8:23 | 9:23 10:23 | 11:23
Itzelberg  • B19 5:09 5:41 6:11 6:45 7:00 7:25 7:55 6:24 7:25 8:25 | 9:25 10:25 | 11:25
HDH-Schnaitheim  • Lamm 5:15 5:47 6:17 6:51 7:06 7:31 8:01 6:30 7:31 8:31 | 9:31 10:31 | 11:31
Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 5:23 5:55 6:25 7:00 7:15 7:40 8:10 6:38 7:40 8:40 9:06 9:40 10:40 11:06 11:40
Heidenheim  • ZOB Steig 11 4:48 5:24 5:56 6:26 7:01 7:16 7:41 8:10 5:34 6:39 7:41 8:41 9:07 9:41 10:41 11:07 11:41
HDH Voithwerk  • Voithwerk | | 6:00 | | 7:21 7:46 | | | | | | | | | |
HDH-Mergelstetten  • Hohlenstein | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbrechtingen  • Schwanen 4:59 5:35 6:07 6:39 7:14 | 7:54 | 5:45 6:50 7:54 8:54 | 9:54 10:54 | 11:54
Giengen (Brenz)  • Bahnhof an 5:08 5:44 6:16 6:50 7:25 7:36 8:05 8:30 5:54 6:59 8:05 9:05 9:27 10:05 11:05 11:27 12:05

Umstieg auf Zug RS 51 RB 50 RS 51 RE 50 RS 51 RS 51 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 51 RS 51 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RB 50
Zugnummer 26501 69789 26505 3801 26509 26511 3803 26517 26519 26507 26513 26517 26519 26523 26525 3805 26527 26529 26531 26533 3807 26535 26537 26539 69791
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl Sa+S Sa+S Sa tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Schule

Giengen (Brenz) 5:12 5:48 6:22 6:56 7:29 7:41 8:10 5:58 7:04 8:10 9:10 9:33 10:10 11:10 11:33 12:10 12:49
Hermaringen 5:15 5:55 6:25 6:59 | 7:45 8:13 6:01 7:08 8:13 9:13 | 10:13 11:13 | 12:13 12:53
Bergenweiler x 5:18 5:58 | 7:02 | 7:47 8:16 6:04 7:10 8:16 | | 10:16 | | 12:16 12:55
Sontheim-Brenz 5:21 6:01 6:30 7:05 | 7:50 8:22 6:11 7:13 8:22 9:17 | 10:22 11:17 | 12:22 12:59
Niederstotzingen 5:25 6:05 6:34 7:13 | 7:54 8:26 6:15 7:17 8:26 9:21 | 10:26 11:21 | 12:26 13:02
Rammingen x | 6:09 6:40 7:17 | 7:58 | 6:19 | | | | | | | |
Langenau (Württ) an 5:31 6:13 6:44 7:20 7:41 8:02 8:34 6:23 7:24 8:34 9:34 9:45 10:34 11:34 11:45 12:34
Langenau (Württ) 4:57 5:32 6:14 6:44 7:03 7:21 7:48 8:03 8:34 6:24 7:24 8:03 8:34 9:05 9:34 9:46 10:02 10:34 11:05 11:34 11:46 12:02 12:34 13:05
Unterelchingen 5:02 5:39 6:18 | 7:08 7:25 | 8:12 | 6:28 7:28 8:12 | 9:10 | | 10:10 | 11:10 | | 12:10 | 13:10
Oberelchingen 5:04 5:42 6:21 | 7:10 7:28 | 8:14 | 6:30 7:30 8:14 | 9:12 | | 10:12 | 11:12 | | 12:12 | 13:12
Thalfingen (bei Ulm) 5:07 5:45 6:24 6:51 7:14 7:34 | 8:18 8:41 6:34 7:34 8:18 8:41 9:18 9:41 | 10:18 10:41 11:18 11:41 | 12:18 12:41 13:18
Ulm Ost x 5:12 | 6:29 | 7:19 7:38 | 8:22 | 6:38 7:38 8:22 | 9:22 | | 10:22 | 11:22 | | 12:22 | 13:22
Ulm Hbf an 5:15 5:51 6:32 6:58 7:24 7:44 7:58 8:26 8:47 6:42 7:42 8:26 8:47 9:26 9:47 9:56 10:26 10:47 11:26 11:47 11:56 12:26 12:47 13:26

täglich, wenn nicht eingeschränkt
Zug RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5 RS 5
Zugnummer 86295 86297 86299 86351 86353 86355 86357 86359 86361 86363 86365 86367 86369 88385 88387 88389 88391 88393 88395 88397 88399 26583
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Aalen Hbf 12:02 12:34 13:04 13:34 14:02 14:34 15:04 15:34 16:02 16:34 17:04 17:34 18:02 18:34 19:04 19:34 20:02 20:34 21:04 21:34 22:34 23:34
Unterkochen 12:06 12:38 | 13:38 14:06 14:38 | 15:38 16:06 16:38 | 17:38 18:06 18:38 | 19:38 20:06 20:38 | 21:38 22:38 23:38
Oberkochen Gleis 1 an 12:10 12:42 13:10 13:42 14:10 14:42 15:10 15:42 16:10 16:42 17:10 17:42 18:10 18:42 19:10 19:42 20:10 20:42 21:10 21:42 22:42 23:42

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Oberkochen  • Bahnhof 12:16 12:46 13:16 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 18:16 18:46 19:16 20:16 20:46 21:16 22:46 23:46
Königsbronn  • Heidenheimerstr. 12:23 | 13:23 14:23 | 15:23 15:53 16:23 | 17:23 18:23 | 19:23 20:23 | 21:23 22:52 23:52
Itzelberg  • B19 12:25 | 13:25 14:25 | 15:25 15:55 16:25 | 17:25 18:25 | 19:25 20:25 | 21:25 22:54 23:54
HDH-Schnaitheim  • Lamm 12:31 | 13:31 14:31 | 15:31 16:01 16:31 | 17:31 18:31 | 19:31 20:31 | 21:31 23:00 24:00
Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 12:40 13:06 13:40 14:40 15:06 15:40 16:10 16:40 17:06 17:40 18:40 19:06 19:40 20:40 21:06 21:40 23:08 0:08
Heidenheim  • ZOB Steig 11 12:41 13:07 13:41 14:41 15:07 15:41 16:11 16:41 17:07 17:41 18:41 19:07 19:41 20:41 21:07 21:41 23:09
HDH Voithwerk  • Voithwerk | | | | | | 16:16 | | | | | | | | | |
HDH-Mergelstetten  • Hohlenstein | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbrechtingen  • Schwanen 12:54 | 13:54 14:54 | 15:54 16:24 16:54 | 17:54 18:54 | 19:54 20:54 | 21:54 23:20
Giengen (Brenz)  • Bahnhof an 13:05 13:27 14:05 15:05 15:27 16:05 16:35 17:05 17:27 18:05 19:05 19:27 20:05 21:05 21:27 22:05 23:29

Umstieg auf Zug RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 51
Zugnummer 26543 3809 26545 26547 26549 26551 3811 26553 26555 69799 26557 26559 26591/3813 26561 26563 26567 26569 3815 26571 26573 26575 26577 3817 26579 26581
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Giengen (Brenz) 13:10 13:33 14:10 15:10 15:33 16:10 16:40 17:10 17:33 18:10 19:10 19:33 20:10 21:10 21:33 22:10 23:33
Hermaringen 13:13 | 14:13 15:13 | 16:13 16:45 17:13 | 18:13 19:13 | 20:13 21:13 | 22:13 23:36
Bergenweiler x | | 14:16 | | 16:16 16:48 | | 18:16 | | 20:16 | | 22:16 23:39
Sontheim-Brenz 13:17 | 14:22 15:17 | 16:22 16:50 17:17 | 18:22 19:17 | 20:22 21:17 | 22:22 23:46
Niederstotzingen 13:21 | 14:26 15:21 | 16:26 16:55 17:21 | 18:26 19:21 | 20:26 21:21 | 22:26 23:50
Rammingen x | | | | | | | | | | | | | | | | |
Langenau (Württ) an 13:34 13:45 14:34 15:34 15:45 16:34 17:04 17:34 17:45 18:34 19:34 19:45 20:34 21:34 21:45 22:34 23:56
Langenau (Württ) 13:34 13:46 14:02 14:34 15:05 15:34 15:46 16:02 16:34 17:05 17:05 17:34 17:46 18:02 18:34 19:05 19:34 19:46 20:02 20:34 21:05 21:34 21:46 22:35 23:57
Unterelchingen | | 14:10 | 15:10 | | 16:10 | 17:10 17:10 | | 18:10 | 19:10 | | 20:10 | 21:10 | | 22:39 0:01
Oberelchingen | | 14:12 | 15:12 | | 16:12 | 17:12 17:12 | | 18:12 | 19:12 | | 20:12 | 21:12 | | 22:41 0:04
Thalfingen (bei Ulm) 13:41 | 14:18 14:41 15:18 15:41 | 16:18 16:41 17:18 17:18 17:41 | 18:18 18:41 19:18 19:41 | 20:18 20:41 21:18 21:41 | 22:45 0:07
Ulm Ost x | | 14:22 | 15:22 | | 16:22 | 17:22 17:22 | | 18:22 | 19:22 | | 20:22 | 21:22 | | | |
Ulm Hbf an 13:47 13:56 14:26 14:47 15:26 15:47 15:56 16:26 16:47 17:26 17:26 17:47 17:56 18:26 18:47 19:26 19:47 19:56 20:26 20:47 21:26 21:47 21:56 22:51 0:14

Comment-Exclamation  Legende
IRE und RB 50 Nahverkehrszug (DB Regio)
RS 5 / RS 51 Nahverkehrszug (SWEG)

X Bedarfshalt
10:07 Schienenersatzverkehr
11:05 geänderte Fahrzeiten

14:05
verkehrt nur an  
eingeschränkten Verkehrstagen

Mo-Fr nur Montag bis Freitag
Sa+S nur Samstag, Sonn- und Feiertag

Sa nur an Samstagen
tgl täglich

Schule nur an Schultagen 

Alle Haltestellen auf einer 
digitalen Landkarte ansehen: 

QR-Code scannen


